pro remedio animarum nostrarum et specialiter avi nostri bonae memoriae Aimerardi
et patris nostri Ludovici, atque Widonis, Giseberti, Ottonis, Vilentii, avunculoruni
nostrorum, omniumque antecessorum seu successorum nostrorum domino Deo et
sanctis apostolis eius Petro et Paulo, atque praenominato abbati nee non saneto
conventui ecclesiae sanetae .Mariae, quae sita est in villa quae vocatur Contamina,
juxta ripam fluvii qui vocatur Arva, cum omnibus ad se pertinentibus, ecclesiis si

quidem, maneipiis utriusque sexus, vineis, campis, pratis, silvis, aquis, aquarumque
decursibus, molendinis, exitibus et regressibus, eultis et incultis cum omni inte-
gritate, ut deineeps locus Cluniacensis habeat, tencat et possideat, excepto beneficio
Ludovici decani, quod tantum in vita sua teneat, et post eius decessum in dominium
jam dietae ecclesiae deveniat. S. Widonis episcopi gencvensis, qui hanc cartam fieri
jussit atque firmavit. Huius rei festes Vuillelmus et Amadeus, ciusdem episcopi
fratres, Wido de Nangiaco et Amadeus, Bernardus lilius Bernardi de Toria et Albertus
capellanus episcopi. Facta est donatio haec kal. febr. anno ab incarnatione Domini
millesimo LXXX1II. Indictione VI. Epacta XXX. (lege XXIX.), Concurrente VI. tenente

episcopatum summae apostolicae sedis Gregorio VII. ordinationis lempus (tempore)
vero suae anno X., regnante Eo qui semper est idem et cui anni non delicient.

Encore les menaides.

La question des menaides, debattue dans Xlndicaleur,1) ayant ete videe, au

moins dans un sens general, par la note de M. de Salis-Marschlins, nous n'aurions

pas songe ä revenir sur ce sujet, si la decouverte et l'etude de divers documents,
en donnant lieu entre M. le professeur Le Fort et lautem du present articlc ä un

öchange de Communications, ne nous avaient permis d'ofi'rir aux Iecteurs de ce

Journal quelques renseignements dignes d'interöt.

Rappeions d'abord que trois opinions s'elaient produites, dans Ylndicateur, sur
la nature des menaides. L'une consistait ä dire quo le ius meneydarum, mentionne
dans une charte du 3 septembre 1425, etait le droit de gitc; la seconde, que ce

droit constituait une prestation de viande; la troisiöme, qu'il designait ä l'origine
un droit de charroi.

La premiere de ces opinions, basce sur une ötymologie reconnue fausse, a ete

abandonnee par son auteur. La seconde doit s'entendre en ce sens que les menaides

etaient convertibles en une redevance en nature. La derniere, qui est la mieux
tondee, a besoin d'ötre öclaircie par de nouvelles donnees.